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Mest kända svenska varumärken i Norge är IKEA, H&M, Volvo, Saab och Ab-
solut Vodka. Det finns drygt 2.500 svenska dotterbolag i Norge. Stora norska 
företag som investerar i Sverige är bland andra Statoil, Norsk Hydro, Orkla 
(livsmedel), Narvesen (Pressbyrån), Schibsted (tidningar som Aftonbladet och 
Svenska Dagbladet).  Näringslivet i de två länderna blir allt mer integrerat, inte 
minst genom de norska investeringarna i Sverige. 
Från Norge kommer också den största andelen utländska turister i Sverige.

4.2. Reklam 1

NORSK KVALITETS LAX. Tryck: Okänt omkring 1980. 

NORSK HYDRO. 
Förlag: Carla, Lyskil 
1963–1970. 

H&M. Svenskt företag.
Förlag: Kortförlaget, Norge. Nummer 2305. >2003.

STATFJORD B. 
Sommaren 1981 bogse-
rades den norska Stat-
fjord B ut och produk-
tionen av olja i Nordsjön 
kunde börja den 5 
november året efter. 
Foto: Anders Mellkvist 
1981– >.

 JC. Svenskt i Norge – som gick i konkurs i april 2019. Okänt förlag och tryck > 1999.
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STEKEPRØVEN. Okänt förlag omkring 1955.

GEVALIA. Svenskt företag. Okänt förlag omkring 2000.

NORGES MEST 
SOLGTE MARGA-
RIN I SVERIGE. 
Okänt förlag om-
kring 1955.

SPORRONG. Sporrong är ett svenskt 
företag som har verksamhet även i Norge. 
Förlag: Normans Kunstforlag, Oslo. 
Foto: Winsnes omkring 1985.

4. 2. Reklam 2

OLOF PALME 
SKUTT NED 
OG DRÄPT I 
NATT. 
Förstasidan ur 
Fædrelandsven-
nen som ät en 
regional tidning 
i Kristiansand 
i Norge. Även 
i Norge blev 
svenske Olof 
Palmes död 
1986 en chock. 
Fædrelandsven-
nen ingår nu-
mera i koncer-
nen Schibsted 
som även äger 
svenska tidning-
ar som Svenska 
Dagbladet och 
Aftonbladet.
Förlag: Okänt 
1986.
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4. 3. Signerat 1

GLAEDELIG JUL. Konstnär: Jenny Nyström, Sverige. 
Förlag: Mittet & Co, Norge 1905–1913.

Svenska konstnärer var också mycket 
populära i Norge under framför allt för-
sta hälften av 1900-talet. Däremot hade 
Norge inte motsvarande framgångar i 
Sverige. Bland de mer kända svenskar-
na i Norge märks Jac Edgren och Jenny 
Nyström.

GOD JUL. Kerstin Frykstrand, Sverige. Förlag; Norges Vanförelag, Oslo. Tryck: 
TABS-TRYCK, Jönköping > 1968. GOD JUL. Målning av Carl Larsson, Sverige. Tryck: Muva, Norge > 1981.

EFTER JULGRÖTEN. Akvarell av Tygve M. Davidsen, Norge,  
Tryck: Picutra Graphica, Lund, 1975. GLADELIG JUL. Konstnär: Hildur Söderberg, Sverige. 

Förlag: Okänt norskt, importerat. Omkring 1915.
GOD JUL. Signaturen LC – Lars Carlsson, Sverige. 
Tryck: Aune Kunstforlag, Norge > 1976. 
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Konstnär: R. Högfeldt, Sverige. Förlag: Mittet (norskt) serie 139/031 H omkring 1950.

HU HEI, HVOR DET FÅR FARLIG FART MED SISTE NYTT I FISKESPORT. Konstnär: 
Fingal, Sverige. Förlag: Knut Aune Kunstforlag, Norge. Tryckt i Norge serie 168/1 A >1966 
(Konditorn Knut Aune hade mjölallergi . Han gick 1949 över till att bli fotograf och gav ut mäng-
der med vykort.
).

PRØVEDUKKEN. Konstnär: Jac Edgren, Sverige. 
Förlag: Mittet (norskt) omkring 1950. 
Ingebrigt Mittet började 1898 
köpa och samla nya och gamla 
fotografier. Han började produ-
cera vykort och blev en av de 
främsta utgivarna i Norge. 

FELESPILLERNE. Konstnär: Rolf Lidberg, Sverige. 
Copyrigth: Trollrike. Tryck: Aune, Norge, nummer 511401 omkring 1990.

GOD PÅSKE! Konstnär: Stina Broomé, Sverige.  Förlag: Mittet & 
Co, Oslo. Tryckt: Norge, serie L 2580. Omkring 1950.

GOD JUL. Konstnär: Jenny Nyström, Sverige. 
Förlag: Mittet & Co, Norge, serie 1574 > 1915.

4. 3. Signerat 2
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MALMÅNGARE VID LASTKAJEN, NARVIK.  
Förlag: STF, Sverige omkring 1920.

KIRUNA. Gruvarbetare. Copyright: Sven Hörnell, Riksgränsen, 
Sverige. Förlag: Ultra nummer 420   > 1969.

PALL 100 I KIRUNAVAARA I NATTBELYSNING.  
Förlag: Pressbyrån nummer 10150 (10 står för filialen i Boden, 150 är löpnummer). 
Tyckt omkring 1950.

RIGG I VINTERLANDSKAP I NORGE. 
Tryck: HG Offset. Copyright: To-Foto, Harstad nummer 81–48–2 > 1986.
Efter kontakt med förlaget står det klart att vyen är från trakten av Hammerfest och fotograf är 
Bjørn Rasch-Tellefsen.

4.4. Naturtillgångar,   
   djur, fiske-mat 1

KIRUNA. L.K.A.B:S KONTOR VID KIRUNAVAARA. 
Copyright: Sven Hörnell, Riksgränsen, Sverige. 
Förlag/tryck: Ultra nummer 218  > 1969.

Norra Sverige och Nordnorge har 
mycket gemensamt och kan skörda sto-
ra vinster på en fördjupad samverkan. 
Det gäller inte minst mineraler. 

Norge är en väldigt stort fiskenation i 
motsats till Sverige men det finns ändå 
ett samarbete som att företag i länderna 
etablerar starka band med det andra 
landet. 
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TITTA VAD 
SOM FINNS I 

SVERIGE! 
Sverige har 

kring 350.000 
älgar men 
Norge har 

också många, 
kring 140.000. 

Givetvis  vand-
rar älgar fritt 

länderna emel-
lan.

Tryck: Postens 
Tryckeri 1977.

SKANDINAVISK VARG I FÅNGENSKAP. Annars rör sig varg fritt över gränsen.  
Förlag: Naturskyddsföreningen. Foto: Jan Rietz/Tiofoto. Tryck: Postverkets Tryckeri 1976.

SELFANGST. I slutet av 1980-talet var det en upprörd debatt i inte minst Sverige om 
norsk sälfångst och den har blossat upp då och då. Nu 2019 får man nog säga att säljakt 
upphört även i Norge. Förlag: Mitet & Co nummer 18/42 omkring 1935.

FRITIOFS KAMP MED BJÖRNEN. Förlag: Oscar E 
Kull, Malmö 1902–1905 (odelad adressida).

4.4. Naturtillgångar,  
   djur, fiske-mat 2
Sveriges Lantbruksuniversitet (SLU) 
har tillsammans med norska Høgsko-
len i Innlandet (INN) fått finansiering 
till ett projekt med målet att införskaf-
fa kunskap som kan utgöra en grund 
för en bättre gränsöverskridande, 
inkluderande och konfliktdämpande 
flerartsförvaltning av älg, varg och 
järv i inre Skandinavien. Projektet 
går under namnet Grensevilt.  

Matkulturen är ganska lika Norge - 
Sverige emellan. Man äter dock mer 
fisk och viltkött i Norge än i Sverige. 
Motsvarighet till det förr så kända 
svenska smörgåsbordet finns även i 
Norge och det skiljer sig inte särskilt 
mycket från den svenska motsvarig-
heten.

MYSKOXAR I HÄRJEDALEN. Små flockar in-
planterades i Dovrefjell i Norge. En grupp på fem 
myskoxar därifrån vandrade 1971 in i Härjedalen 
varpå en svensk stam etablerades.
Förlag: Friedrich-Kort. Foto: Mats Mörtberg. 
Tryck: Hallens Reklamtryck omkring 1980.
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LAPPLÄGRET I HARADS (Lappland). 
Foto: Lule Bild. Tryck: Norrb. Lito, Luleå > 1973.

FISKE I NORGE. 
Förlag: Normanns Kunstforlag, Oslo nummer G-40-28 >1961.

HAMMERFEST. 
UTSIKT OVER 
BYEN MED FIN-
DUS FABRIKKER.  
Findus var vid denna 
tid svenskägt.
Förlag: Aune Kunst-
førlag omkring 1970.

NORGE: HORNSJØ HØYFJELLSHOTELL, LILLEHAMMER. 
Förlag: Normanns Kunstforlag, Oslo omkring 1965. BERGEN.  Förlag: E. Ritter, Bergen. Tryck; Knackstedt & Näther Hamburg, num-

mer 27. Omkring 1910.

LOFOTSFISKE. 
Foto och förlag: Normanns Kunstførlag, Oslo omkring 1950.

4.4. Naturtillgångar,  
   djur, fiske-mat 3
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NORGE. PÅ SKI I HØYFJELLET. 
Förlag: Normanns Kunstforlag, Oslo nummer V–502 > 1972.

GRÖVELSJÖFJÄLLEN. Förlag: Svenska Turistföreningen. Foto: G. Lindgren. Tryck: H = 
Harald Olsens förlag, Bromma, nummer 1076 åren 1950–1960.

”KÄLKTUR”. Utanför Horda i Jönköpings län i Sverige. På spark nummer 2 står 
Markus Klövstad som var född i Norge och som tog med sig många traditioner när 
han flyttade till Sverige.  Privatfoto omkring 1920.

RADIOSTASJONEN TRYVASSHØGDA. Denna ligger nära Oslo. 
Förlag: Mittet & Co nummer 393 1910–1932.TRONDHJEM. Bivaak ved Skistuen. Tryck: N-K. Nr 1255 omkring 1906.

4.5. Gå på tur

Gå på tur är inte bara ett begrepp i 
Norge utan snarare en livstil. Det 
är mycket mer något man gör ofta 
i Norge än i Sverige där vi mer sä-
ger: nu går vi ut och vandrar. 
Åtta av tio norrmän har att gå på 
tur som sin favoritsysselsättning. 
Det handlar ofta om fjällen eller 
bara att komma ut i naturen. 

På senare år har nog intresset även 
i Sverige stärkts för att ta sig ut i 
naturen. Både svenskar och norr-
män ser sig för övrigt själva som 
världens mest naturälskande folk
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NORWAY CUP. Denna startade i Oslo 1972 är en av världens största fotbollsturneringar. Flera 
spelare som senare har blivit proffsspelare har deltagit i Norway Cup, bland andra världsspelarna 
Erik Mykland, John Carew, Ole Gunnar Solskjær och Steffen Iversen. Tryck: Mittet > 1983.

EDA IF SERIESEGRARE I DIVISION 3 1980. Damfotbollslaget, som startades 1974, spelade 
i Sveriges högsta division 1982. Numera spelar man i division 3. Eda från Charlottenberg ligger 
alldeles nära norska gräsnen.
Foto: Roger Wittman Tryck: Ultra 1980.

NORGE - SVERIGE 3–1. 1960. Från svensk sida om norsk fotboll tänker vi kanske mest på 
fotbollskommentatorn Bjørge Lillelien och hans klassiska referat när Norge vann över England i 
VM-kvalet 1981. Norsk fotbolls är dock mycket mer och ett historiskt ögonblick var segern över 
Sverige 1960, som förevigats av det norska postverket med frimärke och maxikort. 
Foto: Scanpix. Tryck:  Ake Tryckeri 2002.

HÄLSNING FRÅN S:T OLAVSLOPPET. Detta lopp är en 4-dagars landsvägsstafett mellan 
Östersund och Trondheim, som avhålls i juni månad varje år. Vartannat år byter man start- och 
målplats så att stafetten går två år från Norge till Sverige, för att de nästkommande två åren gå 
från Sverige till Norge. Loppet etablerades 1988 och namnet kommer från den norske kungen 
Olav den helige som regerade 1015–1028. 
Foto: Gunno Rask. Tryck: JGS Media Tryckeribolaget 2000.

4.6. Sport 1
Sverige har kanske sma-
mantaget varit lite före 
Norge i sportens värld men 
så är det inte längre. Det är 
nästan bara i ishockey och 
herrfotboll bland de stora 
sporterna som Sverige fort-
farande är steget före. 
När det gäller snöaktivi-
teter är Norge långt, långt 
före. Det avspeglar sig inte 
minst i antalet OS-medal-
jer. Många svenskar skulle 
nog vilja att det blev en 
union länderna emellan, åt-
minstone när det är OS-år. 
Eller OL som man säger i 
Norge.
Noterbart är att Norge haft 
OS två gånger i modern tid, 
Sverige ingen alls trots en 
rad försök att få Vinter-OS.
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PER-INGE WALFRIDSSON. 
Per-Inge (1950–) är från Torsby 

nära norska gränsen. Norske 
rallystjärnan Petter Solberg 
är gift med Per-Inges dotter 

Pernilla. Deras son Oliver är på 
väg att bli en stjärna även han. 

Tryck: PR/PV792402 oro 
omkring 1975.

POSTGIRO GRAND PRIX.
Lisbeth Korsmo i  loppet i 
Norge 1983. Norska Lisbeth 
(1948–2018) var en olympisk 
skridskoåkare som även prövade 
på cykling. 
Utgivare: Postgirokontoret 
nr G 245 1983.

KARLSTAD. FÄRJESTADS 
TRAVBANA. 

Färjestadstravet öppnades år 
1936. Denna travbana lockar 

även många tävlande och publik 
från Norge. Till minne av den 
svensk-norska unionsupplös-

ningen anordnas sedan år 2005 
det så kallade Unionstravet i 

samband med Färjestads V75-
arrangemang på höstkanten.
Förlag: Okänt 1936–1940.

OLYMPISKA 
SPELEN I 
STOCKHOLM 
1912. 
Nr 95: De norska 
kvinnliga gymnas-
terna.
Förlag: Gran-
bergs Konstin-
dustri AB, Stock-
holm 1912.

SVENSKA SPELEN 1916. BROTTNING. H. WASBOTN, NORGE. E. NILSSON, 
SVERIGE. Förlag: Axel Eliassons Konstförlag, Stockholm 1916.

MOMARKEN. 
Travbanan ligger i Mysen 

i Østfold fylke mycket 
nära den svenska grän-

sen. Alm Svarten var en 
av de bästa travhästarna 

i Norge och kusk var Ulf 
Thoresen. Bästa kilo-

metertid var 1.21,5 och 
det sattes vid en tävling 

Sverige. 
Foto: Knut Davidsen 

omkring 1995.

4.6. Sport 2
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OSKAR MATHIESEN. Till Nordiska Spelen i Stockholm 1913. 
Förlag: Axel Eliassons Konstförlag, Stockholm 1913.

SKRINNAR-VM. För första gången VM på en konstfrusen bana. 
Sverige tog ett guld genom Ivar Nilsson. Norge fick som bäst en 
fjärdeplats genom Fred-Anton Maier. Okänt förlag > 1961.

HJALMAR ANDERSEN. Med autograf. ”Hjallis” tog tre OS-guld på 
hemmaplan 1952. Förlag: K. Harstad, Kunstforlag, Oslo > 1956.

OKÄNT EVENEMANG. Det kan vara Svenska Spelen 1913. Mannen med den norska 
tröjan är världens då bäste skrinnare, Oskar Mathiesen. Förlag:  Okänt (privatbild).

4.6. Sport 3
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FRA HOLMENKOLRENNENE BIRGER RUUD. Birger Ruud var den store norske back-
hopparen på 1930-talet med två OS-guld och tre VM-guld. Fotot kan vara från 1934. Just det 
året vanns tävlingen av Birger Ruud. En enda svensk har vunnit denna tävling, Sven Selånger 
1939. 
Förlag S. Gran > 1936.

ISHOCKEY VM 1995. 
Ibland går Norge till A-VM 
som 1995 i Sverige. Sverige 
besegrade Norge med 5–0 
som ändå lyckades rädda sig 
kvar i A-gruppen. Svenska 
Tre Kronor gick final där 
det blev förlust mot Finland. 
Norges ledande spelare vid 
den här tiden var Espen 
Knutsen som just då spelade 
för Sveriges bästa lag Djur-
gården. Espen blev senare 
proffs i Nordamerika. 
Förlag: Grapevine Post-
cards, Oslo 1995. 

SKIDBACKEN VID FILIPSTAD. Filipstads hoppbacke i 
Hastaberget var mycket populär på sin tid. 
Förlag: Bronellska Bokhandeln. Tryck: Import > 1905 
(odelad adressida).

SVERIGES GULD-
LAG I ISHOCKEY 
VID OS I LILLE-
HAMMER 1994. 
Sverige besegrade 
Kanada i finalen med 
3–2. Norge kom på 
plats elva av de tolv 
lagen. Sverige har 
förgäves sökt Vinter-
OS men Lilleham-
mer lyckades.
Foto: Stig Kenne 
1994. 

OSLO, JORDAL AMFI. Arenan togs i bruk i december 1951 och användes givetvis vid OS 1952. 
1952 kom Sverige trea. Norge blev åtta och sist. I det inbördes mötet vann Sverige med 4–2.
I januari 2017 revs den och en ny ishall ska stå klar under 2020. 
Förlag: Abels Kunstforlag, Oslo nummer 713 > 1952.

4.6. Sport 4
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RAID NORVEGIA 
SVEZIA. 
Detta handlade om en 
tvådagarstävling med den 
första etappen från norska 
Drevsjö till Idre och sedan 
etapp två från Idre över 
Idre Fjäll till Särna. Som 
mest samlade dåvarande 
Raiden 1.400 startande. 
Den upphörde 1989 men 
återuppstod 2017 med 
tävling endast på svensk 
sida.
Okänt förlag > 1989.

VASALOPPET 1923. Detta är ett ganska unikt vykort från det andra Vasaloppet. Mora 
Möbleringsaffär huserade där. Huset finns kvar än i dag. Segrare blev Oskar Lindberg 
som tävlade för IFK Umeå. Tiden var 6.32.41. Kranskulla var Hilma Ström. Vasaloppet är 
svenskt men klingar även norskt då det varit stora norska framgångar i detta lopp, särskilt 
på senare år. 
Foto: Per Smedan, Oxberg. Förlag: Okänt troligen 1923.

SVERIGE - INGEMAR STENMARK. Ingemar blev 
de två ländernas förste store slalomkung och sedan 
har båda länderna fått fram den ena efter den andra 
storstjärnan på både dam- och herrsidan. 
Förlag: Friedrich-Kort. Foto: Rolf Nilsson, Tär-
naby. Tryck: Hallens Reklamtryck omkring 1980.

STAFETT, 
SVENSKA 

SKIDSPELEN, 
 FALUN 1983. 

Damernas stafett med 
Sverige i ledning före 

Norge. Norskorna 
vann dock med Sovjet 
som tvåa och Sverige 
som trea distanserad 

med en minut och 20 
sekunder. 

Foto: Foto Dal-
mas Leif Forslund, 

Tryck: Postens 
Tryckeri 1983. 

4.6. Sport 5

FLYKTINGLOPPET NORDLI GÄDDEDE. Detta är en skidtävling i klassisk stil som 
man åker från Norge till Sverige. Loppet, som genomförts sedan 1950, åks till minnet av 
de flyktingar som under andra världskriget flydde från Norge över Kölen.
Flyktingloppets Förlag. Foto:  Bengt-Olof ”B-O” Lydén > 1992.



30

4.7. Vänskap

HILSEN FRA CHRISTIANSSAND. Bernhard Andersson som jobbade i Norge skrev hem 
till en bekant i Sverige. Förlag. John Fredriksons Kunstforlag nummer 1538 > 1904. 

FREDRIKSTAD. 
GAMLEBYEN OG 
BYMARKA. 
Svenskarna erövrade 
Fredrikstad i augusti 
1814 i Sveriges sista krig 
– fälttåget mot Norge. 
Fredrikstad nära gränsen 
har starka band till bland 
andra orter som Karlsko-
ga, en vänort. Den nog 
mest kände från orten i 
Sverige är fotbollsspe-
laren och tränaren Egil 
”Drillo” Olsen. 
Foto och förlag: 
Widerøes Flygselskap 
omkring 1955.

SKILLINGARYD. EXPEDITIONSBYGGNADEN A.6. En norsk kapten på be-
sök i Skillingaryd skriver 1932 hem till sin fru i Oslo. Okänt förlag > 1932.

Vänskap länderna emellan kan man bland annat läsa om i vykortens 
värld; Hälsningar från boende länderna emellan eller en hälsning hem 
när man jobbar eller tillfälligt besöker grannlandet.

NORSK RIKSKRINGKASTNING. NRK. Roy Görans-
son i Göteborg fick 1950 en hälsning att han lyssnat på 
Radio Norway. Kortet är undertecknat av Kaare Foster-
voll (1891–1981) som var radiochef och mycket mer. 
Eget förlag > 1950.

SARPSBORG. 
Staden eldhärjades 1567 

under nordiska sjuårs-
kriget sedan svenska 

trupper tänt på. En 
ny stad, Fredrikstad, 

anlades vid älven Glom-
mas utlopp. Sarpsborg 

återuppstod och fick 
stadsprivilegier 1839. 

Härifrån kom bland 
andra Kai Eide som 

2014–2017 var Norges 
ambassadör i Sverige. 

Foto och förlag: 
Norrønafly, Oslo  

nummer 66200 
1953–1960.
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VILKEN DÅLIG KOKBOK! SA NORRMANNEN… 
Förlag: Norsk Hydro. Nr jsab 860594 > 1994.

BOSTRØMS 6 PUNKTER. Omkring 1905. Det norska förslaget till 
konsulatlagar kom våren 1904. I november lade statsminister Erik Gustaf 
Boström fram Sveriges förslag. Det innehöll bland annat sex punkter – 
”lydrikespunkterna” – som var helt oacceptabla för Norge. 
Signatur: OR. Tryck: Okänt förlag 1905.

PETTER DASS-STØTTEN UNDER AFSLØRINGEN (1908). Skrivet: 110723. De svens-
ka revyartisterna Hasse & Tage skojar om Petter Dass namn i sin nidvisa om Norge, Nor-
gevisan som framfördes av Moltas Erikson. Förlag: Okänt nummer 3015 1908–1911.

JAG LIGGER PAA FJELLET. 
Teckning: Gunnar Wallin (1896–1975) som kom från Göteborg men som även var populär i 
Norge. Förlag: Normanns Kunstforlag, Oslo. Nr V241 > 1981.

CONNY RAY - BARNENS TROLLKARL OCH BUKTALARE. 
Conny som egentligen heter Thorbjörn Holmqvist  (född 1937) har 
varit mycket populär även i Norge. Förlag: Eget 1989.

4.8. Humor 1

Skämt om varandras länder, 
samhällen, kultur och national-
karaktärer tas oftast med humor, 
men 1968 ledde Norgevisan till 
folkstorm i Norge. När norrmän 
kallades ”idioter” under Sunes 
jul 1991 protesterade norska 
Sverige-ambassaden. 
I februari 2019 kritiserades Ro-
bin Bryntesson och Calle Half-
varsson för hiphoplåten Who the 
Fuck is Norway? Norgehistorier 
och Sverigehistorier förgyller 
dock på båda sidor kölen.
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ANPASSA FARTEN. Norsk-svensk skidåkare. 
Teckning: Bob Bugg. Förlag: Frösötornet. Tryck: Backemarks > 1986.

DE NORSKA ANSA-
STUDENTERNA 
PRÖVAR PÅ 
HOLMEN KOLLEN-
RENNET I LUND. 
Foto: Per Lund-
ström. Utgivare. 
Lunds universitet, 
Informationsavdel-
ningen > 1994.

OLSENBANDEN. 
En av skådespelarna på 
frimärket är norske Arve 
Opsahl (1921–2007). Han 
gästspelade i Sverige flera 
gånger, första gången på 
turné medHälsingborgsre-
vyn 1953. I Sverige blev 
han annars mest känd som 
en av Pratmakarna och 
genom TV-sketchen där han 
som norsk sjöman blev för-
manad av sitt befäl: Flickor-
na i Lissabon har inget mer 
än flickorna i Oslo. Varpå 
sjömannen replikerade: Nej, 
jag vet. Men det de har, det 
har de här i Lissabon.  
Foto: Scanfoto. Förlag: 
Postens Frimerketjenste 
1996.

LINKÖPING. TAGE DANIELSSON 
STATYN. När nidvisan Norgevisan kom 
blev det folkstorm och Tages stjärna 
dalade i broderlandet.  
Produktionsförlag 013–115577.  Ian 
KAnevad. No 231 > 1990.

TULO. Scen ur reklamfilm för Tulo hösten 1976. Rolv 
Wesenlund till vänster, född 1936 i Horten i Vestfold, död  
2013 i Ullern i Oslo. Han var en norsk komiker, skådespe-
lare, musiker och debattör, bland annat känd som Fleksnes 

i TV-serien Fleksnes fataliteter. Han var mycket populär 
även i Sverige och medverkade i flera svenska filmer. 

Tryck: Okänt förlag 1976. 
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